[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES
ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ: 07.450.711/0001-07
Praça Francisco Belo, S/N, Centro, 64620-000, Dom Expedito Lopes/PI
SITE OFICIAL: www.domexpeditolopes.pi.leg.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ____/2023
DOM EXPEDITO LOPES/PI, 11 DE JANEIRO DE 2023
“REAJUSTA OS VALORES DAS DIARIAS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL”
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES, PIAUÍ nos usos de suas atribuições legais, nos termos do inciso VI do art. 21 do Regimento Interno, votou e promulga a presente resolução:
	CARGO
	Picos/PI
	Teresina/PI
	Outros Estados
	Exterior

	Presidente
	R$ 200,00
	R$ 400,00
	R$ 500,00
	R$ 1.500,00

	Vereadores
	R$ 150,00
	R$ 250,00
	R$ 400,00
	R$ 1.000,00

	Procurador Geral/ Controlador Interno/ Tesoureiro

R$ 150,00

R$ 250,00

R$ 400,00

R$ 1.000,00

	Demais Funcionários
	R$ 100,00
	R$ 180,00
	R$ 200,00
	X

Art. 1º As diárias para o exercício financeiro de 2023 passará a ter os seguintes valores:

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Dom Expedito Lopes/PI, 11 de janeiro de 2023.

________________________________________________
MARIA RENATA ALVES DE SOUSA
Presidente da Câmara Municipal de Dom Expedito Lopes/PI

E-mail: camara@domexpeditolopes.pi.leg.br

image1.jpeg
> “A POLITICA SE APRIMORA COM A SUA PARTICIPAGAO" :

image2.jpeg